
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

г. Новосибирск

О контроле
 за деятельностью государственных учреждений Новосибирской области, 

подведомственных министерству юстиции
 Новосибирской области

В целях осуществления полномочий и функций учредителя по контролю за 
деятельностью  государственных  учреждений  Новосибирской  области, 
подведомственных  министерству  юстиции  Новосибирской  области  (далее  – 
подведомственные  учреждения),  предусмотренных  пунктами  36.2,  38.1,  40.1 
Положения  о  министерстве  юстиции  Новосибирской  области,  утвержденного 
постановлением Правительства  Новосибирской области от 20.07.2016 № 215-п, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Консультанту отдела договорно-правовой работы управления судебной и 
договорно-правовой  работы  министерства  юстиции  Новосибирской  области, 
наделенному  полномочиями  по  осуществлению  контроля  за  деятельностью 
подведомственных учреждений, обеспечить:

1) осуществление  ведомственного  контроля  за  соблюдением  в 
подведомственных  учреждениях  трудового  законодательства  и  иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в порядке и на 
условиях, установленных Законом Новосибирской области от 02.05.2017 № 161-
ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 
иных  нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы  трудового  права,  в 
Новосибирской области»;

 2) осуществление  контроля  за   деятельностью  подведомственных 
учреждений  в  соответствии  с  требованиями,  установленными  постановлением 
Правительства Новосибирской области от 21.03.2017 № 112-п «Об установлении 
порядка осуществления областными исполнительными органами Новосибирской 
области  контроля  за  деятельностью  подведомственных  государственных 
автономных учреждений Новосибирской области,  государственных бюджетных 



2

учреждений  Новосибирской  области,  государственных  казенных  учреждений 
Новосибирской области»;

 3) осуществление  ведомственного  контроля  за  соблюдением 
подведомственными учреждениями  законодательства  Российской  Федерации  и 
иных  нормативных  правовых  актов  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  в 
порядке  и  на  условиях,  установленных  постановлением  Правительства 
Новосибирской  области  от  16.12.2019  №  476-п  «О  Порядке  осуществления 
ведомственного  контроля  за  соблюдением  законодательства  Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок  государственными  органами  в  отношении  подведомственных  им 
заказчиков»; 

4) формирование и утверждение в установленном порядке  плана проверок 
деятельности подведомственных учреждений на очередной год.

2. Предоставить  заместителю  министра  юстиции  Новосибирской  области 
Кириенковой  Т.М.  полномочия  по  рассмотрению  мотивированных  возражений 
подведомственных учреждений в отношении акта проверки, принятию отчетов о 
принятых мерах по устранению выявленных нарушений бюджетного и трудового 
законодательства Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр                                                                                                        Т.Н. Деркач

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Л.А. Горх 
238 41 45


	О контроле
	за деятельностью государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству юстиции
	Новосибирской области

